

正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,014	1,014	0
基本財産受取利息	1,014	1,014	0
事業収益	23,445,652,993	23,662,159,879	△ 216,506,886
入院診療収益	14,242,275,735	14,446,757,466	△ 204,481,731
室料差額収益	240,684,400	244,313,192	△ 3,628,792
外来診療収益	6,944,507,299	6,958,296,928	△ 13,789,629
保健予防活動収益	547,210,688	565,804,875	△ 18,594,187
受託検査・施設利用収益	11,461,726	11,334,403	127,323
その他の医業収益	146,286,393	147,691,137	△ 1,404,744
介護収益	651,043,051	690,603,354	△ 39,560,303
訪問看護収益	109,368,596	82,261,022	27,107,574
老健施設収益	546,448,892	536,100,274	10,348,618
看護師養成事業収益	50,000,500	50,859,000	△ 858,500
地域包括受託収益	41,822,000	38,210,000	3,612,000
訪問介護員養成事業収益	442,200	408,000	34,200
保険等査定減	△ 85,898,487	△ 110,479,772	24,581,285
受取補助金等	548,219,551	1,519,552,507	△ 971,332,956
受取地方公共団体等補助金	475,674,761	1,432,872,165	△ 957,197,404
受取補助金等振替額	72,544,790	86,680,342	△ 14,135,552
受取寄付金	100,000	1,185,000	△ 1,085,000
受取運営寄付金	100,000	1,185,000	△ 1,085,000
雑収益	340,494,001	329,947,294	10,546,707
受取利息及び配当金	95,144	90,884	4,260
患者外給食収益	35,943,594	33,333,599	2,609,995
その他の事業外収益	304,455,263	296,522,811	7,932,452
経常収益計	24,334,467,559	25,512,845,694	△ 1,178,378,135
(2) 経常費用			
事業費	24,666,391,732	24,189,196,728	477,195,004
材料費	5,812,820,760	5,689,111,632	123,709,128
薬品費	3,889,023,580	3,737,380,594	151,642,986
診療材料費	1,415,959,320	1,447,215,828	△ 31,256,508
医療消耗器具備品費	331,414,096	334,868,329	△ 3,454,233
給食材料費	176,423,764	169,646,881	6,776,883
給与費	13,511,214,669	13,074,127,918	437,086,751
給与賞与	10,015,575,882	9,881,154,820	134,421,062
賞与引当金繰入	1,190,594,059	1,128,021,369	62,572,690
退職給付費用	790,996,696	595,114,842	195,881,854
法定福利費	1,514,048,032	1,469,836,887	44,211,145
経費	4,877,294,118	4,989,009,169	△ 111,715,051
検査委託費	126,688,268	167,274,846	△ 40,586,578
給食委託費	93,578,121	92,019,136	1,558,985
清掃委託費	173,972,492	171,266,950	2,705,542
その他委託費	761,744,500	752,281,479	9,463,021
減価償却費	1,037,541,404	1,029,123,330	8,418,074
器械賃借料	639,711,735	600,813,482	38,898,253
地代家賃	158,834,786	157,785,772	1,049,014
修繕費	127,094,629	181,451,502	△ 54,356,873
固定資産税等	173,237,400	168,415,700	4,821,700
器械保守料	319,910,180	309,267,998	10,642,182
その他設備関係費	23,662,959	24,933,926	△ 1,270,967
消耗品費	173,279,273	184,082,237	△ 10,802,964
消耗器具備品費	25,073,624	51,931,186	△ 26,857,562
水道光熱費	563,378,165	636,292,461	△ 72,914,296
その他経費	479,586,582	462,069,164	17,517,418

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
看護師養成事業費	10,322,842	8,971,031	1,351,811
研究研修費	92,461,108	80,277,674	12,183,434
公益事業費	102,882,439	83,269,885	19,612,554
支払利息	92,116,634	102,256,585	△ 10,139,951
患者外給食材料費	29,606,462	26,977,489	2,628,973
その他の事業外費用	137,672,700	135,195,345	2,477,355
管理費	453,101,627	438,807,442	14,294,185
給与費	295,748,821	266,971,098	28,777,723
給与賞与	227,117,788	207,537,554	19,580,234
賞与引当金繰入	20,328,000	19,128,000	1,200,000
退職給付費用	18,107,188	13,195,360	4,911,828
法定福利費	30,195,845	27,110,184	3,085,661
経費	104,416,689	95,534,390	8,882,299
その他委託費	22,424,000	23,725,454	△ 1,301,454
器機賃借料	84,062	81,906	2,156
修繕費	301,654	730,068	△ 428,414
固定資産税等	25,220	28,130	△ 2,910
器機保守料	2,461,636	816,233	1,645,403
その他設備関係費	460	1,302	△ 842
消耗品費	14,351,526	14,520,901	△ 169,375
消耗器具備品費	3,606,471	3,202,159	404,312
その他経費	61,161,660	52,428,237	8,733,423
研究研修費	14,699,715	13,374,165	1,325,550
公益事業費	23,250,000	44,600,000	△ 21,350,000
支払利息	8,800,814	11,051,170	△ 2,250,356
その他の事業外費用	6,185,588	7,276,619	△ 1,091,031
経常費用計	25,119,493,359	24,628,004,170	491,489,189
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 785,025,800	884,841,524	△ 1,669,867,324
投資有価証券評価損	0	63,485	△ 63,485
評価損益等計	0	63,485	△ 63,485
当期経常増減額	△ 785,025,800	884,778,039	△ 1,669,803,839
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	99,999	22,000	77,999
その他の臨時収益	4,306,416	5,923,904	△ 1,617,488
経常外収益計	4,406,415	5,945,904	△ 1,539,489
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	391,048	1,847,832	△ 1,456,784
固定資産除却費	0	8,594,845	△ 8,594,845
その他の臨時費用	15,896,770	15,158,574	738,196
経常外費用計	16,287,818	25,601,251	△ 9,313,433
当期経常外増減額	△ 11,881,403	△ 19,655,347	7,773,944
税引前当期一般正味財産増減額	△ 796,907,203	865,122,692	△ 1,662,029,895
法人税、住民税及び事業税	72,000	72,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 796,979,203	865,050,692	△ 1,662,029,895
一般正味財産期首残高	5,275,577,592	4,410,526,900	865,050,692
一般正味財産期末残高	4,478,598,389	5,275,577,592	△ 796,979,203
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	12,269,000	36,393,969	△ 24,124,969
受取地方公共団体等補助金	12,269,000	36,393,969	△ 24,124,969
基本財産受取利息	14	14	0
一般正味財産への振替額	72,544,804	86,680,356	△ 14,135,552
一般正味財産への振替額	72,544,804	86,680,356	△ 14,135,552
当期指定正味財産増減額	△ 60,275,790	△ 50,286,373	△ 9,989,417
指定正味財産期首残高	771,815,763	822,102,136	△ 50,286,373
指定正味財産期末残高	711,539,973	771,815,763	△ 60,275,790
III 正味財産期末残高	5,190,138,362	6,047,393,355	△ 857,254,993